



**SZYMON  
BABUCHOWSKI**

redaktor wydania

O to jak dobrze i jak miło, gdy bracia mieszkają razem. Modlimy się o jedność chrześcijan oraz w intencji wzajemnego zrozumienia chrześcijan i żydów. Czy pamiętamy o tym, że mamy jednego Ojca? Jakie świadectwo o Nim dajemy innym? Mieszkać razem to nie znaczy mijać się w przedpokoju. To dzielić się sobą na co dzień – po prostu kochać. ■

## ZA TYDZIEŃ

- **PEŁNIEJSZY ZNAK.** Praktyczne konsekwencje dekretu Arcybiskupa katowickiego o Komunii Świętej pod obiema postaciami.
- „LULAJŹE JEZUNIU” PO FRANCUSKU. Kolejna relacja ks. Andrzeja Kocha z diecezji nicejskiej.
- W cyklu „Panorama parafii” przedstawiamy PARAFIĘ ŚW. JERZEGO W MSZANIE.

Do numeru  
dołączamy blankiet

## Wesprzyj Caritas

Dzięki blankietowi, który dołączamy do tego numeru katowickiego „Gościa”, będą mogli Państwo przekazać 1 proc. podatku od swoich dochodów na rzecz Caritas Archidiecezji Katowickiej, która jest organizacją pożytku publicznego.



Po obliczeniu sumy należnego podatku, wpisujemy 1 proc. tej kwoty w odpowiednią rubrykę zeznania podatkowego (PIT).

Pieniądze wpłacamy w banku lub na pocztę, wykorzystując załączony do „Gościa” blankiet. Dowód wpłaty zachowujemy wraz z drukiem PIT.

Nasza Caritas prowadzi ponad 100 placówek, wśród których znajdują się: domy pomocy społecznej, środowiskowe domy samopomocy, warsztaty terapii zajęciowej, świetlice dla dzieci, jadłodajnie, noclegownie i hospicja. ■

Ekumeniczne kolędowanie w Katowicach

## Dzieci jednego Ojca



Chrześcijanie różnych wyznań spotkali się na wspólnym kolędowaniu.

Spotkanie miało miejsce 7 stycznia w kaplicy parafii ewangelicko-metodystycznej Nowego Przymierza w Katowicach.

– Moje serce się raduje, bo łączy nas wszystkich osoba Jezusa – powiedział ks. Adam Pradela z katowickiej diakonii ewangelizacji Ruchu Światło-Życie. Gospodarz spotkania, ks. Andrzej Malicki, podkre-

ślił, że wspólne kolędowanie jest okazją do uświadomienia sobie, że jesteśmy braćmi i siostrami z różnych Kościołów chrześcijańskich: – Jestem przekonany, że nasz wspólny głos dociera przed oblicze Ojca.

Kolędy śpiewało kilkadziesiąt osób. Były też dwa chóry: chór Nowego Przymierza i chór Largo Cantabile, które przedstawiły kilka kolęd we własnej aranżacji. MR

**Katolicka  
wspólnota  
„Emmanuel”  
pokazała,  
jak można  
modlić się  
tańcem**

## WYBRALI IDOLA, ALE NIE TAKIEGO, JAK W TELEWIZJI



Kościół wypełnił się młodymi ludźmi. Witali się z wielkim, może nawet przesadnym entuzjazmem, padali sobie w ramiona. Niektórzy przyszli ze śpiworami, ale niemal wszyscy wytrwali do rana. Tegoroczne czuwanie młodzieży katowickiej było połączone z przygotowaniem do XX Światowych Dni Młodzieży. Jego uczestnicy rozważali pierwsze z sześciu pytań, które zostały im postawione na drodze do Kolonii. Pytanie o Chrystusa. – Wybierzcie idola. Ale nie takiego, jakiego proponuje nam telewizja. Niech to będzie ten, kto najwięcej zrobił dla człowieka – mówił ks. Jacek Plech.

Witali się z wielkim, może nawet przesadnym entuzjazmem

– Adoracja Najświętszego Sakramentu była dla mnie wielkim przeżyciem. Trudno to opisać – opowiada 28-letnia Magda.

Więcej na str. IV-V

## GOŚĆ KATOWICKI

### Dla ofiar tsunami

**ARCHIDIECEZJA KATOWICKA.** Zbiórka na rzecz ofiar tsunami odbyła się przed kościołami archidiecezji katowickiej w pierwszą niedzielę nowego roku, 2 stycznia. – Gdy my przeżywalimy, spokojnie i bezpiecznie, radość Bożego Narodzenia, na drugim końcu świata rozgrywała się ogromna tragedia. Dla-

tego z wielką wiarą w naszą, sprawdzoną już wielokrotnie ofiarność, zwracam się z gorącą prośbą o dar pieniężny na pomoc ofiarom tej tragedii – napisał w specjalnej odezwie arcybiskup Damian Zimoń. Zebrane po Mszach środki zostały przekazane potrzebującym za pośrednictwem Caritas Polskiej.

### Nowy podział dekanatów



Parafia Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Łaziskach Dolnych od Nowego Roku należy do dekanatu Łaziska

**KOŚCIÓŁ.** Wraz z Nowym Rokiem nastąpiły zmiany w sieci dekanatów archidiecezji katowickiej. Powstał nowy dekanat Łaziska, a swoje gra-

nice zmieniły dekanaty Orzesze i Mikołów. Do dekanatu Łaziska z dekanatu Mikołów przesunięto obydwie parafie w Gostyni, parafie w Łaziskach Górnych, Średnich i Dolnych oraz w Wyrach. Z dekanatu Orzesze przesunięto parafie w Gardawicach i Zgoniu. Jednocześnie do dekanatu Mikołów przyłączono parafie Borowa Wieś (z dekanatu Knurów) oraz Bujaków (z dekanatu Orzesze). Jak powiedział kanclerz katowickiej kurii metropolitalnej, ks. Józef Pawliczek, zmiany te mają na celu podniesienie funkcjonalności sieci dekanalnej oraz jej dostosowanie do cywilnego podziału administracyjnego. Archidiecezja katowicka będzie odąd liczyła 33 dekanaty, w których zgrupowanych będzie 314 parafii.

### Zobacz 130 szopek

**RUDA ŚLĄSKA.** 130 bożonarodzeniowych szopek można do 2 lutego oglądać w Muzeum Miejskim im. Maksymiliana Chroboka w Rudzie. To pokłosie IX Konkursu na Śląską Szopkę Bożonarodzeniową. – Mamy nadzieję, że przez coroczny konkurs przyczynimy się do ożywienia i przetrwania popularnego niegdyś na Górnym Śląsku zwyczaju wykonywania szopek – powiedział dyrektor rudzkiego muzeum Michał Lubina. Zapowiedział też, że za rok, oprócz kategorii, w których konkurują dzieci i młodzież, będzie kategoria rodzinna. – I tak przy wielu szopkach konkursowych pracowały całe rodziny.

„Szopki mogą być wykonane dowolną techniką i z dowolnego materiału”. Niezwykłym przeżyciem jest podziwianie pomysłowości małych twórców – różnorodność technik wykonania, rozmiarów i użytych materiałów jest imponująca. Z pewnością warto obejrzeć rudzkie szopki.



### Katowickie Spotkania Kolędowe



**KONCERTY.** W sobotę 22 stycznia o godz. 16.30 w kościele Opatrzności Bożej w Katowicach Zawodziu odbędzie się koncert kolęd w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” (na zdjęciu). Natomiast w niedzielę 23 stycznia o godz. 15.45 w kościele Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa na katowickim osiedlu Odrodzenia kolędy wykonają: Sabina Olbrich, Aleksandra Stokłosa, Mieczysław Błaszczak i Adam Żaak z zespołem muzycznym. Tego samego dnia o godz. 18.00 w kościele św. Szczepana w Bogucicach kolędy zaśpiewa zespół „Camerata Silesia”. Patronat medialny nad imprezą sprawują „Gość Niedzielny” i Radio eM.

### Viola i New Day z kolędą

**KONCERT.** Kolęd w wykonaniu Violi i New Day będzie można posłuchać w czwartek 27 stycznia o godz. 18.00 w kościele św. Antoniego z Padwy w Katowicach Dąbrówce Małej. Zespół New Day, założony przez perkusistę Rafała „Boniego” Boniśniaka, wykonuje muzykę inspirowaną rytmami i kulturą afrykańską. Pod opieką grupy znajduje się ośrodek misyjny w Zambii. Występująca z zespołem Viola Brzezińska jest jedną z ciekawszych wokalistek młodego pokolenia, laureatką „Szansy na sukces”.



Viola Brzezińska

### Muzeum Śląskie ma ziemię

**KATOWICE.** Akt notarialny dotyczący zamiany działek pomiędzy Muzeum Śląskim a Katowickim Holdingiem Węglowym podpisano 30 grudnia. KHW przekazał muzeum działkę o powierzchni 6,2 hektara, wraz z zabudowaniami po zlikwidowanej kopalni „Katowice”. W zamian KHW otrzymał działkę przy ulicy Ceglanej, na której pierwotnie miał stanąć nowy gmach muzeum. Województwo Śląskie pokryło należne od tej transakcji podatki i opłaty. Miasto Katowice pokryło różnicę w wartości nieruchomości podlegających zamianie. Prawdopodobnie już w kwietniu zostanie rozpisany konkurs architektoniczny na projekt nowego gmachu.

### Zabawa bez alkoholu

**RUDA ŚLĄSKA HALEMBA.** Stowarzyszenie św. Filipa Nereusza organizuje bezalkoholowy karnawałowy bal charytatywny. Impreza odbędzie się 29 stycznia 2005 r. W czasie balu przeprowadzona zostanie loteria fantowa, w której głównymi nagrodami będą: weekendowy pobyt dla dwóch osób w Białce Tatrzańskiej oraz kurs prawa jazdy. Zaproszenia w cenie 170 zł od pary nabywać można w kancelarii parafii pw. Bożego Narodzenia w Rudzie Śląskiej Halembie oraz w świetlicy socjoterapeutycznej Stowarzyszenia św. Filipa Nereusza, przy ul. Solidarności 21. Kontakt ze stowarzyszeniem pod numerami telefonu: 242 40 37, 0 609 208 248; e-mail: filip@halemba.pl.

Tydzień modlitw  
o jedność chrześcijan

## Chrystus fundamentem

Pod hasłem „Chrystus jedynym fundamentem Kościoła” odbywać się będzie Ekumeniczny Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.

Uczestnicy spotkań rozważać będą słowa trzeciego rozdziału Pierwszego Listu do Korintian. Na uroczyste rozpoczęcie śląskich obchodów tygodnia zapraszamy we wtorek 18 stycznia, o godz. 18.00, do kaplicy Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach. Kolejne nabożeństwa zostaną odprawione: 19 stycznia o godz. 18.00 w kaplicy Kościoła Chrześcijan Baptystów w Katowicach, przy ul. Morawskiej 10; 20 stycznia o godz. 18.00 w rzymskokatolickim kościele św. Tomasza w Sosnowcu; 21 stycznia o godz. 18.00 w kaplicy „Nowego Przymierza” kościoła ewangelicko-metodystycznego, przy ul. Reymonta 4 w Katowicach (ekumeniczne nabożeństwo młodzieżowe); 22 stycznia o godz. 18.00 w kaplicy św. Anny kościoła polskokatolickiego w Bielsku-Białej, przy ul. Krasińskiego 16; 24 stycznia w ewangelicko-augsburskim kościele katedralnym pw. Zbawiciela w Bielsku-Białej, przy placu ks. M. Lutra; 25 stycznia w rzymskokatolickim kościele oo. jezuitów w Czeskim Cieszynie.

Centralne nabożeństwo ekumeniczne odbędzie się w niedzielę 23 stycznia, o godz. 16.00, w kościele ewangelicko-augsburskim pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Katowicach, przy ul. Warszawskiej. Będzie ono transmitowane przez Radio Katowice. Kazanie wygłosi arcybiskup Damian Zimoń.

„Jako chrześcijanie różnych konfesji, ale jednej wiary w tego samego Boga i tego samego Chrystusa, chcemy w Duchu Świętym budować się na tym jedynym fundamencie, którym jest Chrystus, i prosić wspólnie Boga w modlitwie ekumenicznej, aby nie ustała nasza wiara” – napisał przewodniczący śląskiego oddziału Polskiej Rady Ekumenicznej, ks. Jan Gross.

BAB

Wyszli zza biurka, by śpiewać wraz z dziećmi

## Kołodnicy w urzędzie

Śpiewali urzędnicy, śpiewali sędziowie, śpiewał nawet prezydent miasta. Mali kołodnicy z Chorzowa rozruszali wszystkich.

Kołodnicy chodzący po domach to dziś rzadki widok, ale kołodnicy w urzędzie? Grupa prawie 60 dzieci z chorzowskich kółek misyjnych i Dzieci Maryi pokazała, że z nowiną o Bożym Narodzeniu można dotrzeć do władz miasta, sądów i pracowników administracji. Ten niecodzienny sposób świętowania to inicjatywa Soni Tinschert, katechetki w jednej z chorzowskich szkół.

– Do akcji zachęcił mnie ks. prof. Jan Górski, misjolog. Organizujemy ją już po raz czwarty. Kołodując, zbieramy datki na rzecz potrzebujących dzieci w Haiti. Urzędnicy chętnie nas przyjmują, na ich twarzach często widać wzruszenie – mówi katechetka.

– Myślę, że to bardzo mądra akcja, a dla nas sympatyczne urozmaicenie – ocenia prezydent Chorzowa Marek Kopel.

Sonia Tinschert od dawna współpracuje z chorzowskimi

urzędami. Niektórzy pracownicy pomagają jej w zbieraniu znaczków pocztowych, które dzieci z kółek misyjnych czyszczą w specjalny sposób, segregują i przekazują werbistom z Pieniężna. Znaczkę są potem sprzedawane na aukcjach, a pieniądze przeznaczone na cele misyjne.

Młodym przyjacielom misji pomaga też chorzowski sklep Księgarni św. Jacka. Eksp-

dientki ustawiły tam skrzynkę, do której ludzie wrzucają znaczki. – Przez pół roku nazbieraliśmy prawie 10 kg znaczków! – cieszy się pani Sonia.

– Dzieci w wielu krajach nie mają z czego żyć, nie mogą chodzić do szkoły – mówi 10-letni Mateusz. – Chciałbym im życzyć w Nowym Roku, żeby miały co jeść i pić, żeby były wesołe.

**To bardzo mądra akcja – twierdzi prezydent Chorzowa**

Marek Kopel (z lewej)

SZ. B.



HENRIK PRZONDZIONO

Program VIII Ogólnopolskiego Dnia Judaizmu, 17 stycznia 2005 r.



## Zgłębiając tajemnicę Kościoła. Jesteśmy dziećmi Abrahama.



■ **10.00** KOŚCIÓŁ PW. ŚŚ. PIOTRA I PAWŁA, KATOWICE – spotkanie z udziałem żydów i chrześcijan; słowo głoszone przez przedstawicieli wspólnot na podstawie wybranych fragmentów Tory. Prowadzi bp Gerard Bernacki

■ **11.15** DOM PARAFIALNY PRZY KOŚCIELE PW. ŚŚ. PIOTRA I PAWŁA – konferencja prasowa

■ **13.15** KLASZTOR FRANCISZKANÓW W KATOWICACH PANEWNIKACH – spotkanie gości ze wspólnotą franciszkanów; zwiedzenie klasztoru; spektakl teatru „Menora” o. R. Mądrego OFM

■ **15.00–17.30** AULA WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO – dyskusja panelowa „Tajemnica Kościoła a Tajemnica Izraela”. Udział biorą: naczelny rabin Polski Michael Schudrich, abp Stanisław Gądecki, prof. Stanisław Krajewski, ks. prof. Michał Czajkowski, ks. prof. Łukasz Kacykowski, ks. prof. Jan Górski. Wstęp za zaproszeniem lub kartą wstępu (zamówienia w Galerii Sztuki Miriam w Tychach, tel. 227 08 63).

■ **18.30** TEATR ŚLĄSKI IM. ST. WYSPIAŃSKIEGO W KATOWICACH – modlitwa wieczorna w intencji zrozumienia wzajemnego i pojednania chrześcijan i

żydów, z udziałem rabinów, biskupów oraz zgromadzonych żydów i chrześcijan. O 19.15 spektakl „Sen Nabuchodonozora”, według Księgi Daniela, w wykonaniu Teatru Locus. Wstęp za zaproszeniem lub kartą wstępu (zamówienia w Galerii Sztuki Miriam w Tychach).

*Dzień wcześniej, 16 stycznia, zapraszamy na godz. 12.15 do kościoła pw. św. Piotra i Pawła w Katowicach na uroczystą Mszę świętą w intencji żydów, starszych braci chrześcijan, koncelebrowaną przez abpa Damiana Zimonia i abpa Stanisława Gądeckiego.*

## Sonda

**CZEGO OCZEKUJĘ  
PO ŚWIATOWYCH  
DNIACH MŁODZIEŻY**PAULINA CHMIELEWSKA  
z KATOWIC, 22 LATA

– Pierwszy raz uczestniczyłam w Światowych Dniach Młodzieży w 2000 roku, z rodziną. Wtedy ta uroczystość była dla mnie tylko pretekstem, żeby pojechać do Rzymu. Mimo to udało mi się tam odnaleźć Jezusa. Teraz chcę się do wyjazdu dobrze przygotować, dlatego biorę udział w spotkaniach organizacyjno-formacyjnych. Liczę na to, że Światowe Dni Młodzieży w Kolonii będą kolejną okazją do tego, by odnajdywać Chrystusa na nowo.

MAGDALENA TKOCZ  
z KATOWIC, 16 LAT

– Na pierwsze spotkanie przygotowawcze przyszedłam z czystą ciekawości, zachęcona przez ks. Jacka. Usłyszałam świadectwa Pauliny i kilku innych osób, i zapragnęłam spotkać Jezusa tak jak oni. Latem byłam na rekolekcjach oazowych – to było wielkie przeżycie, coś zupełnie nowego. Chciałabym znów coś takiego przeżyć.

ANDRZEJ LWOWSKI  
z SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH, 27 LAT

– Bierzmowany byłem dopiero rok temu, po dziesięcioletniej przerwie w przeżywaniu wiary. Nie wiem, jaki plan ma Bóg wobec mnie, ale ufam, że jakiś ma i poddaje się Jego kierownictwu. Spotkania przygotowawcze traktuję jako część tego planu. Zazwyczaj jest tak, że jeśli oczekuję czegoś po jakimś wyjeździe, otrzymuję coś zupełnie innego. Ale Jezus ma rację i wie, czego mi potrzeba. To, co otrzymywałem, zawsze przerastało moje oczekiwania.

Diecezjalne przygotowa

# Więcej niż

Ich rówieśnicy  
w piątki zazwyczaj  
chodzą na imprezy.  
Oni przyszli po to,  
by przez całą noc  
modlić się za Katowice.  
– Jesteście  
„resztą Izraela”  
– mówił ks. Jacek Plech  
do młodzieży  
zgrupowanej w kościele  
śś. Piotra i Pawła.

tekst

**SZYMON BABUCHOWSKI**

**W**ieczorem 17 grudnia świątynia wypełniła się młodymi ludźmi. W przeważającej części byli to uczniowie szkół średnich. Witali się z wielkim, czasem może nawet przesadnym, entuzjazmem, wpadali sobie w ramiona. Wielu z nich znało się już z rekolekcji oazowych, inni są kolegami ze szkolnej ławki. O północy mieli Eucharystię, o 2.30 spotkania w grupach. Niektórzy przyszli ze śpiworami, ale niemal wszyscy wytrwali do rana.

**Wybrać idola**

Czuwania młodzieży katowickiej mają już długą tradycję. Tym razem jednak spotkanie było połączone z przygotowaniem do XX Światowych Dni Młodzieży. Uczestnicy rozważali pierwsze z sześciu pytań, które zostały im



HENRYK PRZONDZIOŃKO

postawione na drodze do Kolonii. Jest to pytanie o Chrystusa.

– Chcę wam zaproponować, byście teraz wybrali sobie idola – prowokował ks. Jacek Plech, koordynator diecezjalny ŚDM. – Ale nie takiego, jakiego proponuje nam telewizja. Podam wam inne kryteria. Niech to będzie ten, kto naprawdę zrobił dla człowieka. Nie ten, kto pięknie mówi, ale kto potwierdza słowo czynem. Kto pokazuje nam prawdę o nas samych i będzie walczył o nas z nami samymi. Ktoś, kogo nie tylko się podziwiał, ale kogo chce się naśladować.

Manifestacją wyboru dokonanej przez młodych ludzi stała się procesja wokół kościoła z Najświętszym Sakramentem. Potem nastąpiła adoracja. – Ten

moment zrobił na mnie największe wrażenie. Trudno to opisać – mówi 28-letnia Magda, pracująca w administracji publicznej.

**Moja rodzina  
w Kanadzie**

Magda uczestniczyła już w Światowych Dniach Młodzieży w Toronto w 2002 roku. Pojechała tam, bo chciała zobaczyć trochę świata. Na miejscu odkryła, że chodzi o coś zupełnie innego. – Doświadczyłam niezwyklej bliskości, która panowała wśród ludzi pochodzących z różnych krajów. Zaskoczyło mnie to, że każdy każdemu chciał pomagać; zobaczyłam, jak bardzo są wobec siebie życzliwi.

gotowania do XX Światowych Dni Młodzieży w Kolonii

# iz pielgrzymka



Z rodziną polskich emigrantów, u której mieszkała podczas pobytu w Toronto, Magda do dziś utrzymuje kontakt. Ostatnio odwiedzili ją w Polsce – razem spędzili krótkie

**Wybrali Jezusa – potwierdzili to uroczystą procesją wokół kościoła**

wakacje w Tatrach. – Przyjeżdżając do nich, byłam zupełnie obcą osobą, a oni od razu przyjęli mnie jak „swoją”. Teraz już zawsze mówię o nich: „moja rodzina w Kanadzie”.

W Kolonii Magda będzie chciała zweryfikować, czy ta wspaniała atmosfera jest tylko specyfiką Toronto, czy w ogóle Światowych Dni Młodzieży.

## Papieża już widziałam

20-letnia Ola, studentka muzykologii, została wybrana na wolontariuszkę i weźmie czynny udział w przygotowywaniu Dni Młodzieży w Kolonii. – Podczas rozmowy organizatorzy pytali mnie, czy nie boję się, że nie zobaczę Papieża, że umknie mi coś ważnego z treści spotkania. Myślę jednak, że prawdy tam przekazywane i tak do mnie dotrą. Może tylko w nieco inny sposób, poprzez służbę. A Papieża już widziałam, bo byłam u niego w Watykanie – uśmiecha się Ola. – Chcę być wśród ludzi, którzy czują podobnie jak ja i tak jak ja wierzą w Boga. Nie ukrywam, że kusząca jest też dla mnie perspektywa szlifowania języków: angielskiego i włoskiego. No i chciałabym się sprawdzić, zdobyć doświadczenie w pracy z ludźmi. Może uda mi się uczestniczyć w organizacji Festiwalu Młodych, choć jeśli będzie taka potrzeba, mogę równie dobrze rozdawać posiłki.

## Cena spada

Niektórych trochę przestraszyła cena i fakt, że trzeba było wpłacić 100 złotych zaliczki.

Wszystko jednak wskazuje na to, że koszt całego wyjazdu będzie znacznie niższy niż przewidywano początkowo i może spaść nawet do 700 złotych. – Wiele grup pozyskuje sponsorów prywatnych lub stara się o dofinansowanie z instytucji europejskich. Częściowo sfinansują wyjazd niektóre niemieckie parafie, m. in. z zaprzyjaźnionej diecezji w Essen – wyjaśnia ks. Jacek Plech. Ze specjalną inicjatywą wystąpił też ks. Krystian Kukówka, dyrektor Księgarni św. Jacka. Wydawnictwo w cenach hurtowych udostępnia chętnym pielgrzymom – po uzyskaniu aprobaty proboszcza lub księdza-opiekuna – książki i dewocjonalia do sprzedaży na terenie parafii. Należność wobec hurtowni będzie można uregulować dopiero po sprzedaniu towaru.

W naszej archidiecezji zarejestrowanych jest już 27 grup, które na pewno pojadą do Kolonii. W ich skład wchodzi ponad 560 uczestników, ale ta liczba ciągle rośnie. – Namawiam wszystkich znajomych, żeby jechali, bo wiem, że spotkanie z Ojcem Świętym to więcej niż jakakolwiek pielgrzymka – mówi Magda.

Więcej informacji można znaleźć na stronie [www.sdm.org.pl/kolonia](http://www.sdm.org.pl/kolonia) lub u koordynatora diecezjalnego ks. Jacka Plecha: [katowice.sdm@op.pl](mailto:katowice.sdm@op.pl).

■ R E K L A M A ■



www.radioem.pl

## radio eM 107.6 FM

RADIO ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ, 40-042 KATOWICE, UL. WITA STWOSZA 16, TEL. 609 90 40  
FELIETONY • PROGRAMY AUTORSKIE • REPORTAŻE

Konkurs poetycki

## O uśmiech św. Teresy

Konkurs poetycki na utwór inspirowany osobą i duchowością św. Teresy od Dzieciątka Jezus ogłosiła parafia pod jej wezwaniem w Rybniku Chwałowicach. Główną nagrodą będzie wyjazd do Lisieux.

Trzy wiersze w pięciu egzemplarzach, w kopercie opatrzonej godłem, należy wysłać na adres: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus, ul. Działkowców 1, 44-206 Rybnik 6. Nazwisko, imię, dokładny adres i numer telefonu należy umieścić w osobnej, zamkniętej kopercie, sygnowanej tym samym godłem. Poszczególne utwory nie mogą w maszynopisie przekraczać 20 linijek. Jury, które tworzą: ks. Andrzej Gruszka, Barbara Gruszka-Zych, Dobromiła Salik, ks. Teodor Suchoń (przewodniczący) oraz ks. prof. Jerzy Szymik, przyzna następujące nagrody: I – wyjazd do Lisieux, II – 500 zł, III – 250 zł. Przewidziane są także honorowe wyróżnienia. Termin nadysłania prac upływa 31 marca. Ogłoszenie wyników nastąpi 29 kwietnia. **M**

## LISTY

### Bóg przenika jej codzienność

Zainspirowana wieloma interesującymi artykułami zamieszczanymi w „Gościu Niedzielnym”, których tematyka związana jest z życiem ludzi niepełnosprawnych, uznałam za zasadne przedstawienie sylwetki mojej przyjaciółki.

Ewa Kliszka, mieszkająca w Katowicach Podlesiu, już w dzieciństwie poważnie chorowała na oczy, jednak mimo przeciwności losu pokonała chorobę. Pracowała jako katecheta i ceniony pedagog szkolny. Założyła rodzinę – urodzili jej się synowie Piotr i Szymon, a po nich przyszła na świat upragniona córeczka Zuzia. Mała była dzieckiem o ogromnej wrażliwości na ludzi i świat, umiała naśladować śpiew ptaków.

Dziesięć lat temu niespełna pięcioletnia Zuzia została poszkodowana w wypadku samochodowym. Mimo wielu zabiegów operacyjnych i rehabilitacji Zuzia do dnia dzisiejszego nie odzyskała świadomości. Ewa zrezygnowała z pracy zawodowej i poświęciła się chorej córeczce. Ogromną pomoc i wsparcie ma ze strony rodziny. Zuzia reaguje na obecność bliskich, szczególnie mamy. Przyjęła Pana Jezusa i co tydzień przychodzi do niej szafarz z Komunią



świętą. W Centrum Zdrowia Dziecka, gdzie Ewa Kliszka przebywała z Zuzią po wypadku, paluszki córki były koralikami różańca, na których Ewa modliła się do Maryi, powierzając Jej swój los. W kaplicy w Reptach Ewa dała świadectwo głębokiej wiary, mówiąc do chorych, iż czuje obecność Maryi, która otula ją i dziecko płaszczem bezgranicznej miłości. Pacjenci w kaplicy, widząc małą Zuzię w wózku i słysząc te słowa, nabrali pokory i dy-

stansu wobec własnej niepełnosprawności.

Rok temu Ewa urodziła czwarte dziecko – Zosię. Po wielu komplikacjach zdrowotnych mała jest cudownym dzieckiem, które kiedyś będzie dla niej i Zuzi podporą. Z pełnym przekonaniem mogę napisać, że Bóg przenika całe życie Ewy, a jej świadectwo oddziałuje na wszystkich, którzy spotykają ją na swej drodze.

**KRYSTYNA SAJDKO**  
Chelm Śląski

Serdeczne „Bóg zapłać” za wyrazy współczucia i życzliwość, za łączenie się w bólu podczas uroczystości pogrzebowych

### ŚP. KS. JANA DŁUCIKA

Ks. bp. Stefanowi Cichemu za przewodniczenie i głoszone słowo Boże podczas Mszy św. pogrzebowej, ks. prałatowi Franciszkowi Resiakowi za słowo Boże podczas eksportacji, ks. dziek. Józefowi Przybyle za przewodniczenie i słowo Boże podczas eksportacji, ks. Leonowi Losce – proboszczowi parafii Bojszowy Nowe, dziekanom dekanatów, kapelanom Szpitala Wojewódzkiego w Tychach, kapłanom z rocznika i kapłanom przyjaciółom za obecność i za ofiarowanie Eucharystii w intencji zmarłego ks. Jana. Lekarzom i siostram pielęgniarkom oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Szpitala Wojewódzkiego w Tychach za towarzyszenie w chorobie i wszelką, tak kompetentną pomoc medyczną.

Siostram zakonnym, przedstawicielom władz samorządowych, pocztom sztandarowym, służbie liturgicznej oraz parafianom parafii: Bojszowy Nowe, Cielmice, Turza Śl., Cieszyn Krasna, Tychy i pozostałych parafii, rodzinie i wszystkim znajomym. Za modlitwę, kwiaty, wieńce i wszelkie dowody jedności duchowej podczas ostatniej Jego drogi

składają  
przyjaciele

Podziękowanie uczestnikom pogrzebu

### ŚP. ALOJZEGO LASOKA

ks. abp. Damianowi Zimoniowi, ks. bp. Stefanowi Cichemu, ks. bp. Gerardowi Bernackiemu za modlitwę i wyrazy współczucia, ks. dr. Janowi Grzesicy za słowo Boże, ks. prob. Janowi Michalskiemu, prezbiterom dekanatu mikołowskiego z rocznika święceń 1983, proboszczom, wikarym za celebrowanie Mszy św., parafianom z Kosztów, Łazisk Górnych, Tysiąclecia, władzom miasta Łaziska Górne, panu senatorowi Klemensowi Ścierańskiemu, dyrektorom i prezesom szkół i zakładów w Łaziskach Górnych, wszystkim obecnym za modlitwę i udział we Mszy św.

składają

żona Jadwiga z córką Anną

i synami ks. Januszem, Grzegorzem, Ireneuszem, Jackiem, i ich rodzinami

## Młodzieżowy sylwester

## Msza zamiast petard

Zabawa bez szampana, a o północy Msza święta. Tak bawiła się młodzież w parafii św. Jadwigi w Chorzowie na bezalkoholowym balu sylwestrowym.

Przyszło ok. 70 osób. Beata Fabisz woli spędzić tutaj sylwestra, bo wie, że zabawa potrwa dłużej. – Ci, którzy bawią się z alkoholem, na pewno nie wytrzymają do samego rana – twierdzi. Marta Konczyc przyjechała na zabawę z Warszawy.

Bał rozpoczął się po 20. Był czas na taniec i zabawy, które prowadził wodzirej. O północy rozpoczęła się Msza święta w kościele parafialnym. Gdy ludzie na ulicach przygotowywali się do odpalania sztucznych ogni, młodzież wchodziła do kościoła. – Kiedyś wydawało mi się dziwne, że tak można witać Nowy Rok. Teraz nie wyobrażam sobie sylwestrowej nocy bez Mszy świętej – mówi Teresa Klich. – Posłuchajcie fajerwerków. Taki właśnie jest dzisiejszy świat. My dzisiaj, tak jak Maryja, chcemy wysycić się na początek nowego roku – mówił w homilii ksiądz Marcin Wierzbicki.

PAM

## Inna nazwa chóru

W poprzednim numerze w cyklu „Panorama parafii” błędnie podaliśmy nazwę chóru z Łazisk Dolnych. Nazywa się on „Wanda”, a nie „Echo”, jak napisaliśmy. Za pomyłkę serdecznie przepraszamy.

## Autobiografia ks. Stanisława Sierli

## Wspomnienia niezwykłego duszpasterza

Książka ks. Stanisława Sierli „Życie darowane mi po raz drugi” ma charakter autobiograficzny, ale format duchowy i talent autora sprawiają, że właściwie to nie on jest jej głównym bohaterem.

Swoje życie pięknie i wzruszająco wpisuje w życie zbiorowe napotkanych ludzi, a także w indywidualne biografie. Wskazując motywację towarzyszącą spisaniu wspomnień, autor wyznał: „Pisanie tych wspomnień pomogło mi do głębszego przemyślenia tego wszystkiego, co mnie spotkało, i zobaczenia w tym wszystkim Bożej opatrności...”.

Dramaturgia życia ks. Sierli ma przedziwną logikę, począwszy od kochającej się wielodzietnej rodziny, radosnego dzieciństwa w cieniu

chorzowskiego familoka, przez sierpień i wrzesień 1939 oglądane oczami dziecka, ucieczkę z Chorzowa „w głąb Polski”, powrót na Śląsk, niemiecką szkołę i cud ocalenia. Droga do kapłaństwa, krakowskie seminarium i „przerwa w życiorysie” na PRL-owskie więzienie, kolejne etapy życia i budowania kościołów (w sensie dosłownym i przenośnym), różne doświadczenia i odmiany czasu w Polsce, opowiedziane dynamicznie, z anegdotą, bez nostalgii, powodują, iż lektura ta staje się niezapomnianą i radosną przygodą czytelniczą. Przy tym jest to bogaty materiał do dziejów diecezji, zawierający zarazem epizody, o których informacji próżno szukać



by gdzie indziej, jak ten ze Zbyszkim Cybulskim, którego ks. Sierli spowiadał. Najbarwniejsze, żywiołowe wydają się wspomnienia, które dotyczą działalności ks. Sierli w katowickim DA w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. Świadczą one m. in. o tym, iż inspirowane przez niego Sakrosongi były doświadczeniem pokoleniowym.

Kończy „Życie darowane mi po raz drugi” refleksyjny rozdział „Kapłan na emeryturze, rozważania o czasie, w którym »można robić, co się chce, a nie co musi«”. Opisanie odejścia z Michałkowic, zamieszkania w Świbiu, gdzie są korzenie księdza, rozpoczyna refleksja: „Emerytem się bywa, ale kapłanem jest się in aeternum”.

KRYSZYNA HESKA-KWAŚNIEWICZ

Ks. Stanisław Sierli, „Życie darowane mi po raz drugi”, Rzymskokatolicka Parafia św. Michała Archanioła w Michałkowicach, Siemianowice Śląskie 2004.



## Konkurs biblijny

## DWIE WEJŚCIÓWKI ZA ODPOWIEDŹ

Przez najbliższe tygodnie Czytelnicy będą mogli wygrać wejściówki do tarnogórskiego aquaparku. Wystarczy odpowiedzieć na jedno pytanie o tematyce biblijnej: **W której z ksiąg Pisma Świętego znajduje się „Hymn o miłości”?** **Podaj autora tej księgi.** Odpowiedzi, wraz z dokładnym adresem, prosimy przysyłać do 25 stycznia na adres: „Gość Katowicki”, ul. Wita Stwosza 11, 40-042 Katowice lub e-mailem: [katowice@goscniiedziny.pl](mailto:katowice@goscniiedziny.pl), z dopiskiem: „Konkurs biblijny”. Spośród autorów poprawnych odpowiedzi wylosujemy dwie osoby, które otrzymają po dwie jednogodzinne wejściówki. Życzymy dobrej zabawy!

■ R E K L A M A ■

Park Wodny

Wyjdź poza ramy wstap

„Klubowe Programy” w Parku Wodnym

Lato przez cały rok...

Tarnowskie Góry, ul. Obwodnica 8 • Biuro Obsługi Klienta tel. 32/ 393 39 31

www.parkwodny.com.pl

■ R E K L A M A ■

nie sięgaj już po nie...

laserowa korekcja wad wzroku

KLINIKA 2000

Katowice, ul. Żelazna 1  
tel. (32) 359 09 99  
[www.klinika2000.pl](http://www.klinika2000.pl)

## PANORAMA PARAFII

Parafia św. Józefa w Katowicach Załężu

## Huta w likwidacji, stanęła kopalnia

Kiedyś mówiono, że pól Załęża pracuje w Hucie Baildon, a druga połowa w kopalni „Kleofas”. Co mają robić mieszkańcy dzielnicy, skoro zakłady te są obecnie w stanie likwidacji?

– Nastroje panują różne: jedni są podłamani, inni nie tracą nadziei na znalezienie zatrudnienia, bo bardzo chcą pracować – mówi ks. proboszcz Jerzy Słota.

## Parafia zmienia oblicze

Budowę kościoła parafialnego w Załężu rozpoczęto w 1896 r., po wielkim pożarze w kopalni „Kleofas”, w którym zginęło 104 górników. Założenie ślubowali wówczas: „Dla uczczenia drogiej pamięci naszych ukochanych współbraci sp., co poginęli dnia 3 marca na kopalni Kleofas – więcej jeszcze dla prześlągnięcia gniewu Boskiego – obiecujemy Panu Bogu najwyższemu stawić kościół w Załężu i na ten cel ofiary według naszej możliwości przynosić, aby ów kościół służył Panu Bogu na chwałę, nam i drogim zmarłym na korzyść zbawienną. Amen”.

Dziś parafia traci swój górniczo-hutniczy charakter. Pojawiają się za to młode rodziny, które na swój koszt remontują mieszkania w familokach.

## Dzieci Załęża

Tutejszy Kościół nie pozostaje obojętny wobec biedy. Bardzo sprawnie



MAREK PIEKARA

działa zespół charytatywny, szczególną opieką są objęci najmłodszy. Parafia organizuje kolonie charytatywne, opłaca obiady dla dzieci w jednej ze szkół, współpracuje też z Domem Aniołów Stróżów oraz młodzieżowym klubem „Wysoki Zamek”.

W drugi dzień świąt Bożego Narodzenia arcybiskup Damian Zimoń odprawił w kościele św. Józefa Mszę w intencji rodzin parafii, podczas której rozpoczął akcję na rzecz „dzieci ulicy”. Wyraził wówczas wolę, by za działaniami na terenie Załęża poszły w ślad inne parafie diecezji. – Na szczęście nie ma u nas zbyt wielu dzieci, które nie miałyby dokąd iść – twierdzi ks. Jerzy. – Oczywiście rodzice w różnym stopniu zajmują się nimi, na ogół jednak mają one swoje domy.

## Odnówić familoki

Ostatnio Hutą Baildon zainteresowali się inwesto-

rzy z Niemiec, prawdopodobnie więc produkcja hutnicza ruszy na nowo. Nadzieję dla Załęża stanowi również fakt, że w tym właśnie kierunku przesuwają się obecnie centrum Katowic. Szanse na inwestycje byłyby jednak większe, gdyby miasto bardziej zadbało o wygląd dzielnicy. – Wystarczy, że potencjalny inwestor przejedzie się ulicą Gliwicką, od kina w kierunku Chorzowa, i od razu mu się odechciewa – ubolewa proboszcz.

Na razie ludzie podejmują każdą możliwą pracę, np. w firmach budowlanych czy elektronicznych. – Pod względem wykształcenia Załęże nie odstaje od innych dzielnic. Mamy dużo studentów, działa u nas dwudziestoosobowe duszpasterstwo akademickie. Kiedy patrzę na grupę ministrantów czy na osoby zaangażowane w oazę młodzieżową, mam nadzieję, że przyszłość tej parafii będzie lepsza – mówi ks. Jerzy Słota.

SZYMON BABUCHOWSKI



## KS. JERZY SŁOTA

Ma 46 lat, pochodzi z Piekars Śląskich, z parafii przy bazylisce NMP i św. Bartłomieja. Podczas stażu kleryckiego pracował w kopalni „Andaluja”. W Załężu jest od 2000 roku, wcześniej był misjonarzem diecezjalnym. Lubi góry, urlopy chętnie spędza na kajakowaniu.

Świątynia stanowiła wotum ku czci św. Józefa, patrona dobrej śmierci

## ZDANIEM PROBOSZCZA

– Często postrzega się Załęże jako dzielnicę „gorszą”, biedniejszą. Uważam, że jest to spojrzenie bardzo jednostronne. Owszem, bieda stanowi tu duży problem, ale na tym terenie mieszka wielu wspaniałych ludzi, którzy żyją normalnie i chcą być normalnie traktowani. Naszą bolączką jest dość mała liczba wiernych uczestniczących w Eucharystii. Parafia liczy ponad 11 tysięcy mieszkańców, a w niedzielę na Mszy świętej pojawia się ich ok. 2300. Trzeba jednak dodać, że na tych, którzy przychodzą, zawsze można polegać. Dostrzegam to we wspólnotach parafialnych, bardzo licznych i prężnych. Na spotkaniach Dzieci Maryi jest 40–50 osób, oaza młodzieżowa liczy ok. 30 osób. Mamy też m. in. dużą grupę lektorów, Ruch Domowego Kościoła, Odnowę w Duchu Świętym oraz gazetkę parafialną „Podpora Rodzin”. Widać tu pracę pokoleń księży i katechetów.

## Zapraszamy do kościoła

- Msze św. w niedzielę o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 15.30, 18.00; w sobotę o godz. 18.00.
- Msze św. w tygodniu o godz. 7.00, 8.00, 18.00; w piątek Msza św. szkolna o 17.00.
- Nowenna do św. Józefa w środę po Mszy św. wieczornej.
- Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy we wtorek o godz. 17.30.
- Nieszpory w niedzielę o godz. 15.00.
- Różaniec w czwartek o godz. 17.30.